STAROSTWO POWIATOWE W ZAGANIU

ul. Dworcowa 39

68-100 Zagan

tel. 68 477 79 01, faks: 68 477 79 20
NIP: 924-16-33-119

Zagan, dnia 2 kwietnia 2021 r.
ZP.272.3.2021

Do uczestnikéw przetargu nieograniczonego na zadanie pn. ,,Przebudowa drogi po-
wiatowej nr 1064F w km 0+000 do 11+440 wraz z budowa 4 obiektéw mosto-
wych”

Informujemy, Ze wplynely do Zamawiajacego pytania o nizej wymienionej tresci, na
ktore Zamawiajacy udziela ponizszych odpowiedzi:

Pytanie nr 1:

Czy Zamawiajacy potwierdza, iz jesli po wykonaniu prac projektowych i spelnieniu przez Wyko-
nawcg wszelkich warunkéw wymaganych dla uzyskania Pozwolenia na Budowe dla Robot, przed-
miotowe Pozwolenie nie zostanie wydane z przyczyn, za ktére Wykonawca nie odpowiada, Wyko-
nawca bedzie uprawniony do wystapienia o pierwsze Przejsciowe Swiadectwo Platnosci oraz ade-
kwatne przesuni¢cie terminu realizacji przedmiotu Umowy?

Odpowiedz nr 1:

Zamawiajgcy wskazuje, ze wplyw okolicznosci zwigzanych z przebiegiem postepowania administra-
cyjnego w przedmiocie uzyskania decyzji o pozwoleniu na budowe na zaplate wynagrodzenia oraz na
termin umowy bedzie analizowwany z uwzglenieniem innych okololicznosci zaisniatego stanu fak-
tycznego. W przypadku zaistnienia okreslonych w projektowanych postanowieniach umowy okolicz-
nosci zwigzanych z przebiegiem postepowania administracyjnego w przedmiocie uzyskania decyzji o
pozwoleniu na budowe bedzie mozlwa zmana umowy.

Pytanie nr 2:
Czy mozliwe jest projektowanie etapowe i uzyskiwanie etapowych pozwolen na budowe — jezeli tak,
to czy po takich etapach mozliwe bedzie fakturowanie cz¢sciowe?

Odpowiedz nr 2:
Zamawiajqcy nie dopuszcza projektowania etapowego i uzyskiwania etapowych pozwolen na budo-
we.

Pytanie nr 3:

Czy Zamawiajacy akceptuje uzaleznienie przewidywanego terminu realizacji przedmiotu oferty od
daty podpisania Umowy, a tym samym przesuni¢cic bezwzgl¢dnego terminu realizacji adekwatnie
do daty podpisania Umowy i przewidywanego harmonogramu rzeczowo — finansowego?
OdpowiedzZ nr 3:

Zamawiajgcy wskazuje, ze dokonat zmiany SWZ w zakresie terminu wykonania zamowienia, w ten
sposob, ze termin realizacji przedmiotu zamowienia/umowy liczony jest od daty podpisania umowy.




Pytanie nr 4:

Czy Zamawiajacy akceptuje doprecyzowanie postanowienia umowy w sposob zgodny z wyrokiem
Sadu Najwyzszego z 22.06.2007 r., sygn. akt V CSK 99/2007 przez zastagpienie wyrazenia: ,,bez
wad", wyrazeniem: ,,bez istotnych wad", stanowigcym jednoznacznie, Zze strony umowy o roboty
budowlane nie mogg uzalezni¢ wyplaty wynagrodzenia naleznego wykonawcy od braku jakichkol-
wiek usterek, a postanowienia umowy o tzw. bezusterkowym odbiorze rob6t sa niewazne?
Odpowiedz nr 4:

Zamawiajqcy informuje, ze dokonal odpowiedniej zmiany zapisu § 11 ust. 6 projektowanych posta-
HOWIen umowy.

Pytanie nr 5:

Czy Zamawiajacy akceptuje fakturowanie procentowego zaawansowania robot w okresach mie-
sigcznych?

Odpowiedz nr 5:

Pytanie niezrozumiate. Z zapiséw § 11 ust. 1 i ust. 3 projektowanych postanowier umowy wyraznie
wynika, ze zamaiwajgcy przewiduje fakturowanie procentowa zaawansowania robot budowlanych w

okresach miesigecznych, jako najkrotszych dopuszczalnych okresach rozliczeniowych.

Pytanie nr 6:

Umowa §15 ust. 4. Czy Zamawiajacy potwierdza, iz zapis dotyczy wylacznie: (a) przedituzenia ter-
minu obowigzywania zabezpieczenia wykonania ze wzgledu na przedtuzenie okresu realizacji, okre-
su rekojmi i (b) zwiekszenia warto$ci zabezpieczenia wykonania ze wzgledu na zwigkszenie warto-
$ci Umowy, a nie dotyczy koniecznosci uzupelnienia kwoty zabezpieczenia wykonania po dokona-
niu platnosci z zabezpieczenia wykonania (ciagnieniu w przypadku gwarancji) przez Zamawiajgce-
go?

Odpowiedz nr 6:

Zgodnie z zapisem § 15 ust. 4 projektowanych postanowien umowy Wykonawca nie bedzie miat ob-
owigzku uzupelnienia zabezpieczenia wylgcznie,. gdy zabezpieczenie zostanie pomniejszone z przy-
czyn innych niz zwrot zabezpieczenia lub zaspokojenie roszczenia zabezpieczonego zabezpieczeniem.
Zaspokojenie roszczenia zabezpieczanego zabezpieczeniem oznacza sytuacje, kiedy zamawiajqcy
zaspokoi przystugujqce mu roszczenie z zabezpieczenia wniesionego w pienigdzu bgdz po dokonaniu
zaplaty przez podmiot udzielajgcy gwarancji/poreczenia jako zabezpieczenia nalezytego wykonania

umowy.

Pytanie nr 7:

Umowa §16 ust. 1 pkt (8). Czy Zamawiajacy akceptuje ustalenie kary na poziomie nie wyzszym niz
0,2% wynagrodzenia podwykonawcy?

Odpowiedz nr 7:

Zamawaiajgcy pozostawia zapis § 16 ust. 1 pkt. 8 projektowanych postanowien umowy bez zmian.

Pytanie nr 8:

Whnosimy o zmiane terminu realizacji zgodnie z art. 436.1 UPZP na ilo$¢ miesiecy. Jezeli jest to
niemozliwe, wnosimy o przedstawienie obiektywnej przyczyny niezastosowania si¢ do w/w przepi-
su.



OdpowiedzZ nr 8:
Zamawiajgcy wskazuje, ze dokonal zmiany SWZ w zakresie terminu wykonania zamowienia.

Pytanie nr 9:

Wnosimy o zmian¢ postanowienia par. 3.3.2 tak aby rozliczenia czesciowe byly dokonywane do
90% wartosci robot. Zwracamy uwagg, iz stosowanie obecnego postanowienia bedzie powodowato,
iz Wykonawca poniesie zwiekszone koszty finansowania wtasnego, co wptynie na wysokos¢ oferty.
Odpowiedz nr 9:

Zamawiajgcy zmieni zapis projektowanych postanowien umowy w ten sposob, ze dokonywanie rozli-

czen czesciowych za roboty bylo dokonywane do 835% wartosci robot.

Pytanie nr 10:

Wnosimy o zmiang¢ terminy rozpoczgcia okresu rekojmi przypadat na podpisanie protokotu odbioru
koficowego bez wad istotnych. Zwracamy uwage iz obecny zapis jest niezgodny z powszechnie ob-
owigzujagcym prawem. Wszelkie drobne (nieistotne) wady sg naprawiane w ramach rekojmi.

Odpowiedz nr 10:

Pytanie niezrozumiale. Zamawiajgcy nie widzi podstaw do twierdzenia, iz zapis o rozpoczeciu okresu
rekojmi od podpisania protokotu kovicowego bez wad istotnych miatby byé niezgodny z powszechnie
obowigzujgcym prawem. Sam Wykonawca wskazuje w pytaniu ma drobne wady (nieistotne). W § 14
ust. 1 projektowanych postanowienr umowy okreslono, zZe ,, Wykonawca udziela Zamawiajgcemu
gwarancji na przedmiot umowy w okresie ... ... ... miesigcy liczgc od dnia odbioru kovicowego robot —
zgodnie z tresciqg ztozonej oferty.”. W § 14 ust. 2 projektowanych postanowienr umowy przewidziano
natomiast, zZe ,, Okres rekojmi za wady réwny jest okresowi gwarancji, o ktérym mowa w ust. 1 powy-
zej.”. Odbior konicowy robot nastepuje natomiast zgodnie z postanowieniami § 13 projektowanych
postanowien umowy. Odbior koncowy nastqpi zas z chwilg podpisania protokét odbioru koncowego
bez wad istotnych. W § 14 ust. 14 lit. ¢ projektowanych postanowien umowy wyrznie wskazano, iz
., Odmowa dokonania odbioru odnosi sie tylko do tych wad, ktore uniemozliwiajq korzystanie lub
eksploatacje przedmiotu umowy, zgodnie z jego przeznaczeniem, zas istnienie drobnych, usuwalnych
wad nie bedzie stanowié podstawy do odmowy odbioru przedmiotu zamowienia.”. W przypadku bo-
wiem wystgpienia wad istotnych Zamawiajgcy, w zaleznosci od tego czy wady istotne bedg nadawaly
sie do usunigcia czy tez nie, albo nie dokona odbioru do czasu usunigcia wad albo moze odstgpi¢ od
umowy lub zgda¢ wykonania przedmiotu umowy po raz drugi na koszt Wykonawcy, jezeli wady istot-
ne nie bedqg nadawaly sie do usuniecia. Tak wigc termin gwarancji i rekojmi liczony jest od dnia od-
bioru koricowego robdt, ktdry jest dniem podpisania protokotu odbioru koncowego bez wad istotnych
(bedzie to protokdt stwierdzajqcy brak jakichkolwiek wad w wykonaniu przedmiotu umowy, albo
stwierdzajqcy wady nieistotne).

Pytanie nr 11:

Wykonawca wnosi o ustalenie limitu kar z tytulu zwloki w wysokosci 10% wynagrodzenia netto.
OdpowiedZ nr 11:

Zamawiajgcy wskazuje, ze dokonal zmiany SWZ w zakresie okreslenia lqczej maksymalnej wysokosé
kar umownych, ktérych mogg dochodzié strony. W zwigzku z powyzszym umowa nie przewiduje limi-
tu kar z tytutu zwloki.




Pytanie nr 12:

Prosimy o potwierdzenie, ze zakres przebudowy drog przecinajgcych droge powiatowa przedstawio-
ny w Dokumentacji Projektowej zalgczonej przez Zamawiajacego jest wigzacy.

Odpowiedz nr 12:

Potwierdzamy zakres.

Pytanie nr 13:

Prosimy o potwierdzenie, ze Zamawiajacy zgodzi sie na zastosowanie pochylenia podtuznego mniej-
szego od 0.3% w przypadku zapewnienia nalezytego odwodnienia drogi?

Odpowiedz nr 13:

Nie. Zamawiajgcy nie dopuszcza mniejszego pochylenia podiuznego niz 0,3%.

Pytanie nr 14:

Opisujgc charakterystyczne parametry projektowe dla etapu I na str. 10 PFU Zamawiajacy zawart
wymaganie: ,,wykona¢ gdzie to mozliwe przebrukowanie ciagéw pieszych oraz zjazdéw z materiatu
pozyskanego z rozbidrki”. Jakie zdaniem Zamawiajacego sa obiektywne przestanki uniemozliwiaja-
ce wykonanie tego zabiegu?

OdpowiedZ nr 14:

Chodniki przylegle oraz zjazdy zostaly wykonane w przeciggu 3 ostatnich lat. Material z rozbiorki
mozna wbdowac ponownie o ile bedzie spelnial wymogi jakosciowe/ normowe.

Pytanie nr 15:

Opisujac charakterystyczne parametry projektowe dla etapu I na str. 10 PFU Zamawiajacy zawarl
wymaganie: ,,wykona¢ gdzie to mozliwe przebrukowanie ciggdéw pieszych oraz zjazdéw z materiatu
pozyskanego z rozbidrki”. Z uwagi, ze na odcinku od km 0+250 do konca opracowania Zamawiajacy
planuje znaczace wyniesienie niwelety drogi, prosimy o odpowiedz jakie rozwigzanie Wykonawca
powinien przewidzie¢ w sytuacji gdyby ,,przebrukowanie ciagéow pieszy i zjazdow” okazato si¢ nie-
mozliwe?

OdpowiedzZ nr 15:

Wykonawca musi pracowad, rozwigzania takie aby zmiesci¢ sig z projektowanymi rozwigzaniami w
pasie drogowym. Podniesienie chodnikow oraz zjazdow musi by¢ opracowane w sposob umozliwia-
Jjacy odprowadzenie wéd opadowych.

Pytanie nr 16:

Opisujac charakterystyczne parametry projektowe dla etapu I na str. 10 PFU Zamawiajacy zawarl
wymaganie aby na odcinku 0+250 do 2+600 wykona¢ na catosci jezdni naktadke o zadanych grubo-
Sciach warstw. Czy Zamawiajacy przewiduje frezowanie istniejgcej nawierzchni na tym odcinku?

Odpowiedz nr 16:
Tak, samawiajacy przewiduje frezowanie ww. odcinka.

Pytanie nr 17:

Bazujac na odpowiedzi Zamawiajacego na pytanie nr 12 z dnia 24.03.2021 dotyczace profilu po-

dluznego, gdzie Zamawiajacy stwierdza iz nie wykonano profilu podtuznego, co kaze przypuszczaé,

ze przedmiotowe zadanie nie bylo analizowane w zakresie ukladu wysokosciowego, co jest kluczo-
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we w przypadku koniecznosci wykonania nakladki. Jak Zmawiajacy bedzie postgpowal w sytuacji
gdy uksztaltowanie wysoko$ciowe uniemozliwi poprawne dowigzanie sie do rzednych istniejacych
zjazdow?

Odpowiedz nr 17:

Konieczne bedzie uzyskanie zgody wejscia na grunty obce od przyleglych wlascicieli w ramach prze-
budowy zjazdéw. Procedura ta nie wymaga nawet zgloszenia gdy zzamawiajacy jest wlasciciem
pasa drogi.

Pytanie nr 18:

Z uwagi na wykluczajace si¢ oczekiwania Zmawiajacego (np. zachowanie nienormatywnych tukéw
w planie i zapewnienie na nich spadkéw poprzecznych zgodnych z zapisami Dz.U. nr 43) prosimy o
jasne stanowisko Zamawiajgcego w kontekscie zapisow Prawa Budowlanego, czy Zmawiajacy ocze-
kuje wykonania remontu, przebudowy czy budowy przedmiotowej drogi?

Odpowiedz nr 18:

Zamawiajacy wymaga przebudowy projektowanej drogi. Podstawowe parametry drogi ulegaja
zmianie wigc nie jest to remont.

Pytanie nr 19:

Zalaczona Dokumentacja Projektowa sugeruje w ramach skrzyzowania drogi powiatowej z ul. Kole-
jows tylko wymiane¢ nawierzchni w obrebie (nie uwzglednione nowe krawezniki) wlotu ul. Kolejo-
wej, natomiast w bezposrednim sgsiedztwie znajduje sie istniejacy obiekt pod koleja, w ramach kté-
rego Zamawiajacy oczekuje zwigkszenia skrajni dla drogi powiatowej. Przedstawione rozwigzanie
wykluczaja si¢ wzajemnie, prosimy o ich ujednolicenie.

Odpowiedz nr 19:

Zamawiajacy oczekuje obnizenia niwelty, co laczy sie¢ z koniecznoscig rozebrania calej konstrukcji
ulicy Kolejowej. W przypadku koniecznosci wykonania np. muréw oporowych, aby zabezpieczyé
wiadukt kolejowy nalezy je przewidziel.

Pytanie nr 20:

Prosimy o podanie rodzaju nawierzchni i kategorii ruchu dla ul. Szkolnej oraz jej przedtuzenia przez
projektowang droge powiatowa.

Odpowiedz nr 20:

Inwestor nie posiadat takich danych, ale ulica Szkolna byla niedawno przebudowywana i mogq to
Panstwo uzyska¢ z Urzedu Gminy o statusie miejskim. Zakladamy, ze tam jest nawierzchnia z betonu
asfaltowego.

Pytanie nr 21:
Z czego wynika zastosowanie kraweznika wtopionego na skrzyzowaniu drogi powiatowej z ul.

Szkolnag?
Odpowiedz nr 21:

Na styku krawedzi nie nalezy uwzgledniaé kraweznika oporowego. Polgczenie wykonaé jako bitum-
bitum.




Pytanie nr 22:
Prosimy o potwierdzenie braku konieczno$ci projektowania chodnika dla pieszych pod obiektami
kolejowymi w km ok. 1+725 oraz 2+070

Odpowiedz nr 22:
Po obiekami kolejowymi ze wzlgdu na zbyt wgskq skrajni¢ poziomomq nie projektuje si¢ chodnikow.

Pytanie nr 23:
Prosimy o podanie rodzaju nawierzchni i kategorii ruchu dla ul. Tartakowej krzyzujacej si¢ z projek-
towang drogg powiatowa.

Odpowiedz nr 23:

Ulica Tartakowa nie lqczy si¢ z opracowaniem. Z opracowaniem taczy sie ul. Karliki. Nalezy jg za-
projektwoac jako bitumiczng katerogii KR2.

Pytanie nr 24:

Z czego wynika zastosowanie kraweznika wtopionego na skrzyzowaniu drogi powiatowej z ul. Tar-
takowg?

OdpowiedzZ nr 24:

Na styku krawedzi nie nalezy uwzgledniaé kraweznika oporowego. Polaczenie wykonaé jako bitum-
bitum.

Pytanie nr 25:

W mysl art. 39 ust. 6 ustawy o drogach publicznych zarzadca drogi w trakcie budowy lub przebudo-
wy drogi jest obowigzany zlokalizowa¢ kanat technologiczny w pasie drogowym:

- budowy drog publicznych;

- przebudowy drog publicznych, chyba ze w pasie drogowym przebudowywanej drogi zostaty juz
zlokalizowane kanalizacja kablowa lub kanat technologiczny. Czy zamawiajacy przewiduje wyko-
nania nowego kanatu technologicznego, czy wykonawca powinien go wycenié¢?

Odpowiedz nr 25:

Zamwiajacy nie przewiduje budowy kanatu technologicznego. Wykonawca musi wystgpié¢ o odstep-
stwo do Ministra Cyfryzacji w celu rezygnacji z budowy kanatu.

Pytanie nr 26:
Co nalezy zrobi¢ z nieprzydatnym materialem z rozbiorki.

Odpowiedz nr 26:
Nieprzydatny material nalezy zutylizowaé we wlasnym zakresie.

Pytanie nr 27:

Czy inwestor jest juz w posiadaniu mapy do celéw projektowych? Czy mapa do celéw projektowych
dla catej inwestycji pozyskana przez Inwestora bedzie mapa wektorowg? Czy zostanie udostepniona
Oferentom?



Odpowiedz nr 27:
Mape udostepniono w postaci PDF na stronie postepowania.

Pytanie nr 28:

W przedmiarze zamawiajacy wskazuje na wykonanie scieku kraweznikowego 60x50x15 natomiast
w PFU $cieku kraweznikowego 50x50x15

Odpowiedz nr 28:

Zamwiajgcy dopuszcza oba rozwigzania.

Pytanie nr 29:
Czy Inwestor okaze granice wylonionemu Wykonawcy

Odpowiedz nr 29:
Granicy zostaly oznaczone w terenie i sq widoczne.

Pvtanie nr 30:
Po wizji w terenie w ocenie oferenta dtugos$¢ kanatu fi 1000 moze by¢ wicksza niz wskazana przez
zamawiajgcego niz 250m. Czy zamawiajacy oczekuje oczyszczenia catego kanahu do odbiornika?

Odpowiedz nr 30:

Kanat ma dlugosé 250 — 350 m ale zalozono jego odcinkowe czyszczenie gdyz nadal jest drozny i
odprowadza wode deszczowg. Wykonawca sam musi oszacowaé ryzyko w tym przyadku gdyz dostep
do kanatu jest utrudniony.

Pvtanie nr 31:

Czy Zamawiajacy potwierdza ze zgodnie z przedmiarem rob6t w 3 etapie Wykonawca ma przewi-
dzie¢ utozenie siatki stalowej na nawierzchni z kostki kamiennej a nastepnie warstwa wigzaca oraz
SMA

Odpowiedz nr 31:
Tak. Istniajgcq kostke nalezy potraktowaé jako podbudowe.

Pytanie nr 32:
Czy Zamawiajacy wymaga budoweg mostéw tymczasowych w trakcie przebudowy istniejacych?

Odpowiedz nr 32:
Nie. Brak obiektéw tymczasowych, wprowadzone zostang objazdy.

Pytanie nr 33:
Wykonawca prosi o informacje co nalezy zrobi¢ z drewnem z wycinki i czyja wlasnoscig bedzie
drewno po wycince?

Odpowiedz nr 33:
Drewno z wycinki jest wlasno$cig Powiatu.




Pvtanie nr 34:

Czy Zamawiajacy posiada aktualne badania stanu konstrukcji drogi ?
Odpowiedz nr 34:

Tak zatgczyt je do PFU. Badania byly wykonane przez laboratorium drogowe.

Pytanie nr 35:
Czy Zamawiajgcy dopuszcza stosowanie destruktu do produkeji mieszanek mineralno asfaltowych

Odpowiedz nr 35:

Zamawiajacy dopuszcza po odpowiednim uszlachetnieniu tak aby speinily wymogi norm drogowych
oraz srodowiskowych.

Pytanie nr 36:

Czy Zamawiajacy posiada wiedze na temat rodzaju i ilosci kabli w kanalizacji teletechnicznej prze-
widzianej do przebudowy?

Odpowiedz nr 36:

Zamawiajqcy nie posada takiej wiedzy.

Pvtanie nr 37:
Jaka gwarancj¢ dobrego wykonania robdt, wymaga Zamawiajacy dla oznakowania poziomego ?

Odpowiedz nr 37:
Dla oznakowania cienkowarstwowego maksymalnie dwa lata.

Pytanie nr 38:
Czy Zamawiajacy dopuszcza zastosowanie urzgdzenia VSS jednoczujnikowego?

Odpowiedz nr 38:

Jesli takie badanie dopuszcza Polska Norma oraz zostaly zapisane w specyfikacji technicznej, to tak.
Wszelkie badania bedq weryfikowane przez Inspektora konstraktu.

Pytanie nr 39:

Czy Zamawiajacy wykona badania saperskie oraz zapewni nadzor saperski w trakcie realizowania
Kontraktu . we wlasnym zakresie 7 Jezeli nie prosimy o wskazanie wytycznych do wyceny wyzej
wymienionego zakresu oraz wskazanie pozycji w ktdrej nalezy dokona¢ takiej wyceny.

Odpowiedz nr 39:

Zamawiajgcy nie wykona badar saperskich oraz nie zapewni nadzoru saperskiego. W razie zaist-
nienia takiej potrzeby zostang poinformowe odpowiednie stuzby.

Pytanie nr 40:
Prosimy o udostepnienie wersji cyfrowej projektu (plikow dwg).
Odpowiedz nr 40:




Zamawiajacy nie udostepni plikow w formacie DWG.

Pytanie nr 41:
Czy w zwigzku z realizacjg zadania wymagane jest ustalenie warunkow prac regulacyjnych lub bu-
dowy obwalowan w rejonie mostu?

Odpowiedz nr 41:

Prace w obrebie rzeki zgodnie z uzgodnieniami z Wodami Polskimi, przy moscie M3 nalezy oczyscié
koryto z pozostalosci istniejgcego przesta oraz uzupelnié wyrwe przy moscie M3. Uszczegotowienie
prac nastgpi na etapie projektu.

Pytanie nr 42:
Czy dopuszcza si¢ zastosowanie nawierzchni z zywic epoksydowo-poliuretanowych na kapach
chodnikowych?

Odpowiedz nr 42:

Tak dopuszcza sig zastosowanie nawierzchni z zywic epoksydowo-poliuretanowych na kapach chod-
nikowych

Pytanie nr 43:
Dopuszcza si¢ wykonanie balustrad na profilu zamknigtym z aluminium?
Odpowiedz nr 43:

Tak Dopuszcza sie wykonanie balustrad na profilu zamknigtym z aluminium

Pytanie nr 44:
Czy jest mozliwos¢ przeprowadzenia ciggdw technologicznych sieci w kapach chodnikowych?

Odpowiedz nr 44:

Ciqgi technologiczne nalezy wykonaé zgodnie z przepisami.

Pytanie nr 45:
Czy mozna zastosowac izolacj¢ z MMA zamiast z papy zgrzewalnej Smm?

Odpowiedz nr 45:
Tak mozna zastosowad izolacje z MMA zamiast z papy zgrzewalnej Smm

Pytanie nr 46:
Czy przewiduje si¢ rezygnacje z drenazy poprzecznych z kruszywa lakierowanego przy dylatacjach?

Odpowiedz nr 46:

Wykonawca przedstawi do akceptacji szczegdly rozwigzan dylatacji na etapie projektu. Jesli drenaz
poprzeczny z kruszywa lakierowanego bedzie powodowal zagrozenie powstania uszkodzen to do-
puszcza sig rezygnacje z niego.




Pvtanie nr 47:

Czy jest mozliwos$¢ wykonania nawierzchni na obiekcie z asfaltu lanego gr 4,0cm cm oraz warstwy
Scieralnej z SMA gr 4,0cm?

Odpowiedz nr 47:

W przypadku SMA gr. 5 cm

Pytanie nr 48:

Umocnienie stozkéw oraz dojs$¢ do kap chodnikowych wykonaé z kraty betonowej czy kostki beto-
nowej?

OdpowiedzZ nr 48:

Podano w 2.2.4.4 PFU

Pytanie nr 49:

Czy zamawiajagcy moze udostepni¢ archiwalne projekty obiektow kolejowych? Szczegdlnie jezeli
chodzi o konstrukcje podpér i posadowienia? Zwigzane z zaprojektowanym obnizeniem drogi pod
obiektem.

Odpowiedz nr 49:
Zamawiajacy nie posiada takich danych. Te dokumenty nie sq w dyspozycji Powiatu

Pytanie nr 50:
Czy zamawiajgcy dopuszcza zastosowanie stali zbrojeniowej BS00SP?

Odpowiedz nr 50:
Zgodnie z PFU

Pytanie nr 51:
Czy zamawiajacy posiada aktualne oceny stanu technicznego obiektow M1, M2, M3 czy tez z prze-
gladéw technicznych, a w szczegolnosei podpor ktére zgodnie z PFU pozostajg do wykorzystania.

Odpowiedz nr 51:

Przedstawiono rysunki inwentaryzacyjne, dopuszcza si¢ jedynie wykorzystanie podpor przy obiekcie
M3 z wytycznymi zgodnie z PFU oraz uzyskaniem ewentualnych odstepstw od warunkow technicz-
nych ze wzgledu na kqt skrzyzowania z rzekq mniejszy niz 45 stopni. Zamawiajgcy nie narzuca obo-
wigzku wykorzystania istniejgcych podpor.

Pytanie nr 52:

Dot. branza sanitarna: Zgodnie z Pismem Zaganskich Wodociagéw i Kanalizacji Sp. z 0.0. nr
L.dz.ZWiK/DT/A.G/156/2020 z dn. 07.01.2020r. przy przebudowie obiektu mostowego nad rz. Kwi-
sa nalezy zapewni¢ ciggla dostawe wody do m. Trzebow oraz przewidzie¢ na czas trwania robot wy-
konanie obejscia istniejacego polgczenia. Czy Zamawiajgcy wymaga wykonania tymczasowego
przewiertu pod dnem rzeki w celu spelnienia wymagan ZWiK?

Odpowiedz nr 52:

Tak. Jesli bedzie to konieczne wykonawca wykona przewiert pod dnem.
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Pytanie nr 53:

Prosimy o potwierdzenie, ze Zamawiajgcy deklaruje, ze na dzieni podpisania umowy bedzie dyspo-
nowal niezbednym terenem dla realizacji Inwestycji, aby moéc ja procedowacé w zakresie Przebudowy
zgodnie z definicja Prawa Budowlanego.

Odpowiedz nr 53:

Zamawiajacy jest wiascielem wszystkich dzialek objetych proejektem w PFU za wyjgtkiem obiektow
na wodach plyngcych.

Pytanie nr 54:

Prosimy o potwierdzenie, ze Zamawiajgcy przekaze Wykonawcy mape do celéw projektowych, o
ktérej wspomina w PFU w puk. nr 1.

Odpowiedz nr 54:

Zamwiajacy przekaze wykonacy mape do celow projekowych.

Pytanie nr 55:

W PFU w pkt. nr 1 Opis ogdlny przedmiotu zamoéwienia Zamawiajgcy wskazuje, na koniecznosé
zmiany niwelety drogi z uwagi na istniejagce wiadukty kolejowe, prosimy o potwierdzenie, ze Doku-
mentacja Projektowa zalaczona przez Zamawiajacego uwzglednia ww. wymagania dotyczace skrajni
drogowej rownej 4.6m.

OdpowiedzZ nr 55:
Tak. Przekroje poprzeczne pokazujq konieczng skarjnie pod obiektami PKP.

Pytanie nr 56:
Jakie sa powody koniecznosci uzyskania oddzielnej decyzji srodowiskowej dla odcinkéw zlokalizo-
wanych na terenach PKP?

OdpowiedzZ nr 56:
Uzyskano wspdlng decyzje dla calego zakresu.

Pytanie nr 57:

Zamawiajacy w PFU pkt. 1.1 Charakterystyczne parametry projektowe wskazuje na konieczno$é
wykonania ronda jako przejazdowego dla ruchu KR4, o nawierzchni z kostki granitowej. Prosimy o
wyjasnienie, ktérych elementéw ronda Zmawiajacy oczekuje wykonania w kostki granitowej? Pier-
Scienia, nawierzchni pas ruchu na rondzie, wyspy $rodkowej?

Odpowiedz nr 57:
Kazdy z wyzej wymienionych elementow musi by¢ wykonany z kostki kamiennej,

Pytanie nr S8:
Zamawiajacy w PFU pkt. 1.1 Charakterystyczne parametry projektowe wskazuje na koniecznos¢
korekty ksztaltu wysp z azylami dla pieszych tak aby ulatwié przejazd dla pojazdéw wojskowych.
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Prosimy o wyjasnienie co doktadnie Zamawiajgcy ma na mysli. Czy Zamawiajacy uzna w tym za-
kresie za wystarczajace zastosowanie wtopionych kraweznikow w ramach wysp z azylami dla pie-
szych i dostosowania konstrukcji nawierzchni wyspy dla ruch KR4?

Odpowiedz nr 58:

Zamawiajacy dopuszcza rozne rozwiazania nie zagrazajgce ruchowi kolowemu ani pieszym oraz
spetniajgce kryterium przejezdnosci.

Pytanie nr 59:
Czy Zamawiajacy dopuszcza montaz kanatu technologicznego na obiektach inzynierskich (podwie-
szonych, zabudowanych w kapach, w skrzyni estakad)?

Odpowiedz nr 59:
Kanaly na obiektach nalezy wykonaé zgodnie z przepisami.

Pytanie nr 60:

Czy Zamawiajacy dopuszcza montaz na obiektach inzynierskich (podwieszonych lub zabudowanych
w kapach) urzadzen infrastruktury liniowej zwiazanej badz niezwigzanych z drogg?

Odpowiedz nr 60:

Tak jesli jest to zgodne z przepisami i z uzgodnieniami

Pytanie nr 61:

Co oznacza zapis PFU str. 10 cyt. ,,ze wzgledu na podniesienie niwelety w obrebach mostow o mi-
nimum 13 cm (9+4cm) przy projektowaniu $wiatta mostow nalezy uwzglednié tg réznicg™?
Odpowiedz nr 61:

Wyniesienie niwelety przy obiektach moze byé wigksze lub mniejsze niz 13 cm, bedzie wynikalo z
wyniesienia mostéw okreslonych w pozwoleniu wodnoprawnym i konstrukcji mostow. Niwelete do-
Jazdow przy obiektach nalezy dostosowaé do niwelety mostow.

Pytanie nr 62:
Wykonawca informuje ze w przypadku podniesienia niwelety o 13cm z uwagi na dolozenie warstwy
wigzgcej i Scieralnej na obiekcie nie wptywa to na $wiatto mostu pod obiektem.

Odpowiedz nr 62:

Wyniesienie niwelety przy obiektach moze by¢ wigksze lub mniejsze niz 13 cm, bedzie wynikalo z
wyniesienia mostéw okreslonych w pozwoleniu wodnoprawnym i konstrukcji mostow. Niwelete do-
Jjazdow przy obiektach nalezy dostosowaé do niwelety mostow.

Pytanie nr 63:

Wykonawca prosi o uszczegétowienie, ktore z zalecenn Konserwatorskich w stosunku do mostéw sa
wigzgce. Dodatkowo Wykonawca informuje, iz w uzgodnieniach tych zalecano odtworzenie na-
wierzchni na obiektach z kostki brukowej z wykorzystaniem odzyskanego materialu natomiast w
PFU zaktada si¢ nawierzchni¢ na obiektach w postaci MA gr. 4cm oraz SMA11 gr 4cm. Ktore wy-
magania nalezy spetni¢?
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Odpowiedz nr 63:

Zamawiajgcy ze wzgledu na wzrost przewidywanych obcigzen chcialby na obiekcie nawierzchnie
bitumiczng, a nawierzchnie z kostki istniejgcej chciatby, zeby zostala wbudowana w chodniki przy
obiekcie. Wykonawca przedstawi te argumenty podczas ubiegania sie o decyzje na prowadzenie ro-
bot budowlanych przy zabytku wpisanym do rejestru. Zamawiajgcy podczas projektu przebudowy
mostu M1 we wczesniejszych latach uzyskat decyzje (stracita juz waznosé) od LWKZ o zastosowaniu
nawierzchni bitumicznej na moscie i udostepni jg Wykonawcy. Wymagania Zamawiajgcego, co do
nawierzchni na obiektach mostowych (warstwa wigzqca asfalt lany MA o grubosci 4,0 cm, oraz war-
stwa Scieralna z SMA o grubosci 5,0 cm). Wykonawca w przypadku uzyskania decyzji od LWKZ z
zapisami odnosnie kostki brukowej bedzie musiat dostosowaé obiekty do decyzji LWKZ.

Pvtanie nr 64:
Czy Wykonawca moze w swojej ofercie zatozy¢ wykorzystanie istniejacych podpdr mostowych do-
stosowujac je szerokosé i wysokoscig do nowego ustroju nosnego?

Odpowiedz nr 64:
Przy obiekcie M3 z uwzglednieniem odpowiedzi pkt. 52.

Pytanie nr 65:
Czy dlugosci i szerokosci obiektoéw mostowych wskazane w koncepcji sg parametrami wigzacymi?

Odpowiedz nr 65:

Materialy udostepnione w PFU Wykonawca otrzymuje w celach poglgdowych i moze je wykorzystac
oraz interpretowac na wiasne ryzyko. Szczegotowe rozwigzania zostanq uzgodnione na etapie pro-
Jjektu. Zgodnie z PFU ,, Dopuszcza sie wykonanie innych konstrukcji mostu z zachowaniem warunkow
okreslonych przez Wody Polskie dla wszystkich mostéw i Wojewddzkiego Konserwatora Zabytkow w
stosunku do mostow M1 i M2, z zachowaniem szerokosci uzytkowych zapisanych w PFU, oraz zgod-
nie z zaleceniami z pkt 2.2.4.2 i 2.2.4.4.” Wykonawca dla mostow M1 i M2 bedzie musiat uzyskaé
decyzje na prowadzenie robét budowlanych przy zabytku wpisanym do rejestru.

Wyniesienie konstrukcji zostanie okreslone podczas uzyskiwania pozwolenia wodnoprawnego.

Pytanie nr 66:

Czy Zamawiajagcy wymaga posadowienia obiektéw na palach?
Odpowiedz nr 66:

Posadowienie ma zapewnié¢ uzyskanie odpowiedniej klasy nosnosci

Pytanie nr 67:
Prosimy o potwierdzenie, ze na obiekcie mostowym M1 nad rzekg Bobr ma by¢ wykonany jedno-
stronny chodnik dla pieszych szerokosci 2,0m.

Odpowiedz nr 67:
Tak, potwierdzamy ze na obiekcie mostowym MI nad rzekq Bobr ma byé wykonany jednostronny
chodnik dla pieszych szerokosci 2,0m

Pytanie nr 68:

W PFU pkt 2.2.4 Zamawiajacy wymaga aby projektowane obiekty mostowe byly zaprojektowane na
klasg A. W tym samym PFU Zamawiajacy wskazuje normy do projektowania jako Eurokody w
zwigzku z powyzszym Wykonawca prosi o doprecyzowanie czy projektowane mosty maja by¢ ob-
cigzane zgodnie z nowym rozporzadzeniem gdzie dla klasy drogi Z zaklada si¢ klas¢ IT obcigzenia
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obiektu, oraz czy maja by¢ wymiarowane na Eurokody, czy moze Zamawiajacy chce aby obiekty
mostowe byly projektowane na starg norme mostowa przy zatozeniu klasy obcigzenia A. Wykonaw-
ca informuje, iz mieszanie norm jest niedozwolone i stanowi zla praktyke.

Odpowiedz nr 68:

Na Klase I Zapisy o klasie A wynikaly z tego, ze SIWZ na PFU zostal uzgadniany z Ministersiwem
Jeszcze przed zmiang rozporzqdzenia i stqd znalazly sie takie zapisy w SIWZ na PFU. Zawarto in-
Jormacje o klasie A, zeby PFU bylo zgodne z SIWZ na PFU.

Pytanie nr 69:
W PFU pkt 2.2.4.2. Zamawiajacy przedstawit tabelke z klasami MLC tj. pojazdami wojskowymi,
ktorych obcigzenie musi by¢ przeniesione przez projektowane mosty.

Odpowiedz nr 69:

Tak zamiescil.

Pytanie nr 70:

Jednoczesnie Zamawiajgcy wskazuje szeroko$¢ jezdni od kraweznika do kraweznika na obiektach
mostowych réwna 8,0m. Wykonawca informuje, iz zgodnie z zalacznikiem nr 2 do Zarzadzenia nr
38 Ministra Infrastruktury z dnia 26 pazdziernika 2010r. w pkt 5.1 9) w ruchu dwukierunkowym
pojazdéw wojskowych minimalna szerokos¢ jezdni miedzy kraweznikami powinna wynosi¢ 8.2m
dla klasy 71-100. W zwigzku z powyzszym prosimy o informacj¢ czy obiekt ma by¢ poszerzony ze
wzgledu na wymagana klase ML.C w ruchu dwukierunkowym pojazdéw kotowych.

Odpowiedz nr 70:

Obiekty majg przenosié¢ obcigzenia dla klas MLC. Zgodnie z ZARZADZENIE NR 2 MINISTRA IN-
FRASTRUKTURY I BUDOWNICTWAI) z dnia 17 stycznia 2017 r.w sprawie wdrazania wymagan
techniczno-obronnych w zakresie projektowania i uzytkowania drdg i obiektow inzZynierskich oraz
ustalen z WSW szerokoS$¢ jezdnia + opaska 8,0 m. Do szerokosci nalezy dodaé ewentualne poszerze-
nia ze wzgledu na tuki.

Pytanie nr 71:
Czy Zamawiajacy dopuszcza posadowienie obiektu bezposrednio lub na wzmocnionym podiozu.

Odpowiedz nr 71:
Zgodnie z odpowiedzig nr 129

Pvtanie nr 72:
Czy koncepcja dotaczona do dokumentéw PFU jest wigzgca. Jesli tak to w jakim zakresie?

Odpowiedz nr 72:
Zgodnie z odpowiedzig nr. 128

Pvtanie nr 73:
Prosimy o informacje czy na obiekcie M2 wymagany jest lewostronny chodnik dla obstugi jesli po
prawej stronie przewidziano 2,0m szerokos$ci chodnik dla pieszych.

Odpowiedz nr 73:
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Chodnik dla obstugi na M2 powstal w celu zapewnienia szerokosci pracujgcej bariery i ochrony wie-
szakow na odksztalcenie bariery.

Pytanie nr 74:
Czy Zamawiajacy dopuszcza wymiang gruntu stabonosnego w ramach technologii wzmocnienia
gruntu pod fundamentami obiektéw mostowych.

Odpowiedz nr 74:
Zgodnie z odpowiedzig nr 129

Pytanie nr 75:

Wykonawca prosi o informacj¢ w jaki sposéb ma wypeini¢ zapisy z dokumentu ,,zalecenia konser-
watorskie” pkt 1 tj. ,,... dopuszcza si¢ rozbidrke istniejagcego obiektu i wzniesienie nowej przeprawy,
ktora wygladem bedzie nawigzywata do obecnego™. Jaka konstrukcja zdaniem Zamawiajacego spelni
te wymagania? Czy ma by¢ to ustrdj kratowy lub tukowy czy moze wystarczy wykona¢ ustréj bel-
kowy z elementami wyposazenia imitujgcymi ksztatt poprzedniej konstrukcji?

Odpowiedz nr 75:

Wykonawca uszczegdétowi rozwigzania podczas ubiegania sie o decyzje na prowadzenie robot bu-
dowlanych przy zabytku wpisanym do rejestru. Wykonawca bedzie musial ubiegaé sie o decyzje do
LWKZ i bedzie musiat dostosowaé obiekty do decyzji LWKZ.

Pytanie nr 76:

W Pkt 2.2.4 PFU Zamawiajacy podaje ,, Ze wzgledu na istniejaca lokalizacje dwoch pierwszych
obiektéw mostowych istnieje mozliwo$¢ iz Wykonawca w razie konieczno$ci bedzie musial uzyskaé
odstepstwa od warunkow technicznych”. Jakie odstepstwa Zamawiajgcy ma na mysli?

Odpowiedz nr 76:

Zdanie te zamieszczono ze wzgledu na konieczno$é uzyskania decyzji od LWKZ.

W przypadku wykorzystania istniejqcych podpor przy obiekcie M3 nalezy zwrdci¢ uwage, ze kqt ich
przeciecia z osiq rzeki jest mniejszy niz 45 stopni.

Pytanie nr 77:
Czy Zamawiajacy przewidzial miejsce na sktadowanie materiatu z rozbidrek. Do kogo beda naleze
materiaty z rozbidrek?

Odpowiedz nr 77:

Zamawiajgcy nie przewidzial miejsca na skladowanie materiatu z rozbiorki. Nieprzydatny material
nalezy zutylizowac¢ we wlasnym zakresie.

Pytanie nr 78:

16. W PFU Na stronie nr 52 w opisie stanu projektowanego dla mostu M1 Zamawiajgcy uzywa
zwrotu ,, w przedstawionym rozwigzaniu projektowym”. Czy Wykonawca ma rozumieé, iz Zama-
wiajacy opisuje projekt koncepcyjny dotaczony do dokumentacji przetargowej? W dalszej czgsel
zdania Zamawiajacy wskazuje iz w projekcie tym cze$é podpor zostata rozebrana a czgé¢ pozosta-
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wiono. Czy Wykonawca musi zrealizowaé rozbiorke zgodnie z powyzszymi wytycznymi czy moze
np. pozostawi¢ wszystkie podpory lub wszystkie wykona¢ od nowa?

Odpowiedz nr 78:

Zgodnie z odpowiedzig nr 128

Pytanie nr 79:

Czy mozna zmieniaé ksztalt, dhugos¢, szerokosé obiektéw (przy zachowaniu szerokosci uzytkowych
wynikajacych z ciggdéw pieszych i jezdni) w stosunku do tych pokazanych w koncepcji?
Odpowiedz nr 79:

Zgodnie z odpowiedzig nr 128

Pytanie nr 80:

Wykonawca informuje, iz zaproponowany przebieg wieszakow w moscie M2 imitujgcy przebieg
istniejgcych stupkow i krzyzuledéw z punktu widzenia statyki jest nieckonomiczny. W istniej acej kra-
townicy stupki i krzyzulce s3 odpowiednio rozciagane i $ciskane natomiast wieszaki projektuje sie na
site rozciagajaca. Czy Wykonawca ma rozumieé, iz przebieg i wzor utozenia wieszakéw ma by¢
identyczny z istniejaca kratownica czy jedynie obiekt ma by¢ tukowy/kratowy?

Odpowiedz nr 80:

Zgodnie z odpowiedzig nr 128. Parametry wytrzymatoSciowe przekrojow Wykonawca dobierze na

etapie projektu.

Pytanie nr 81:

W zwiazku z trescia rysunku ogélnego M.3.1 oraz kosztorysu szacunkowego poz.24 prosimy o po-
twierdzenie, ze projektowany woézek rewizyjny powinien obstugiwa¢é TYLKO przgsto srodkowe
(nurtowe) mostu M3, pomimo tresci §305.2 Rozporzadzenia Ministra Transportu i Gospodarki Mor-
skiej z dnia 30 maja 2000 r. w sprawie warunkow technicznych, jakim powinny odpowiada¢ drogo-
we obiekty inzynierskie i ich usytuowanie:

OdpowiedZ nr 81:

Nalezy zapewnié dostep do obiektu zgodnie z ,, Rozporzgdzenia Ministra Transportu i Gospodarki
Morskiej z dnia 30 maja 2000 r. w sprawie warunkéw technicznych, jakim powinny odpowia-
daé drogowe obiekty inzynierskie i ich usytuowanie”

Pytanie nr 82:
,.2. Konstrukcja przeset i podpdr posrednich powinna by¢ tak przewidziana, aby umozliwiony byt
przejazd wozka wzdhiz catego obiektu bez koniecznodci jego demontazu /.../”

Odpowiedz nr 82:

Nalezy zapewnié dostep do obiektu zgodnie z ,, Rozporzqdzenia Ministra Transportu. i Gospodarki
Morskiej z dnia 30 maja 2000 r. w sprawie warunkéw technicznych, jakim powinny odpowia-
da¢ drogowe obiekty inzynierskie i ich usytuowanie”

Pytanie nr 83:

Jesli wozek miatby obstugiwaé caly obiekt nalezaloby zaprojektowaé podpory w sposéb umozliwia-
jacy przejazd wozka wzdtuz obiektu nad podporami. Przedstawiona w PFU propozycja konstrukeji
mostu wyklucza trase jazdy wozka wzdhuz calego obiektu.
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Odpowiedz nr 83:

Nalezy zapewni¢ dostep do obiektu zgodnie z ,, Rozporzgdzenia Ministra Transportu i Gospodarki
Morskiej z dnia 30 maja 2000 r. w sprawie warunkow technicznych, jakim powinny odpowia-
dac drogowe obiekty inZynierskie i ich usytuowanie”

Pytanie nr 84:
Czy Zamawiajacy dopuszcza zmiane geometrii obiektu w stosunku do parametrow przyjetych w
PFU?

Odpowiedz nr 84:
Zgodnie z odpowiedzig nr 128

Pytanie nr 85:
Czy Zamawiajgcy dopuszcza ewentualnie zaprojektowanie 3 niezaleznych wozkow rewizyjnych pod
kazdym przestem osobno?

Odpowiedz nr 85:

Zamawiajgcy dopuszcza o ile jest to zgodne z warunkami technicznymi

Pytanie nr 86:
Jaka nawierzchni¢ nalezy zastosowaé na obiekcie M1? Wedtug PFU nalezy wykonaé SMA, nato-
miast wedlug uzgodnienia z Konserwatorem zabytkéw nawierzchnia ma by¢ wykonana z kostki ka-

mienne;j.
Odpowiedz nr 86:
Zgodnie z odpowiedzig nr 126.

Pytanie nr 87:

Wykonawca wnosi o doprecyzowanie, czy koncepcja (rysunki, opisy) sg materiatem wigzgcym.
Odpowiedz nr 87:

Zgodnie z odpowiedzig nr 128

Pytanie nr 88:

Zwigzku z przekazanymi przez Zamawiajacego 10 pakietami pytan i odpowiedzi, zblizajacymi si¢ Swigtami
Wielkiej Nocy, oraz sytuacja epidemiologiczng w kraju — Covid 19, Wykonawca zwraca si¢ z prosbg o zmia-
n¢ terminu sktadania ofert. Wydtuzenie terminu sktadania ofert pozwoli Wykonawcom przygotowaé zoptyma-
lizowane przedmiary i pozyskac wigcej ofert z rynku, co z kolei wplynie na ceny Ofertow.

Odpowiedz nr 88:
Zamawiajacy przediyt termin sktadania ofert do dnia 20.04.2021 dokonujgc stosowanej zmiany w
ogloszeniu o zamowieniu i SWZ

Pytanie nr 89:

W zwiazku z zaistniala sytuacja pandemiczna w naszym kraju (pojawiajace si¢ w zwigzku z tym problemy z
pozyskaniem ofert od Podwykonawc6w, niedobory kadrowe spowodowane zachorowaniem na COVID) oraz
w zwiagzku ze skomplikowanym charakterem zaméwienia (temat w formule projektyj i buduj), Wykonawca
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zwraca sie z uprzejma prosba do Zamawiajacego o wydluzenie czasu na skladanie ofert do dnia 26.04.2021 r
(tj. wydtuzenie o co najmniej dwa tygodnie).

Odpowiedz nr 89:

Zamawiajacy przediyl termin sktadania ofert do dnia 20.04.2021 dokonujgc stosowanej zmiany w
ogloszeniu o zamowieniu i SWZ

Pytanie nr 90: .

Ze wzgledu na znaczne wahania cen materialéw budowlanych nie da si¢ zagwarantowa¢, ze cena dobrana na
etapie przetargu nie ulegnie zmianie do czasu potrzeby zakupu danego materiatu. Wida¢ to dobrze na przykia-
dzie stali konstrukcyjnej, ktéra w ostatnich czasach ulegla znacznemu podrozeniu. Proszg¢ o okreslenie czy
cato$¢ ryzyka zmiany ceny materialow budowlanych lezy po stronie wykonawcy?

Odpowiedz nr 90:

W par. 18 ust. 5 projektowanych postanowiert umownych jest przewidziana klauzula zmiany wyna-
grodzenia w czesci dotyczqcej wykonania robot budowlanych, w przypadku zmiany cen materialow i
kosztéw zawigzanych z realizacjq zamdéwienia (innych niz zamiana VAT, minimalnego wynagrodze-
nia, obowigzkowych skladek i PPK).
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